РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (второй созыв)
РЕШЕНИЕ
от 29.09. 2023 года                                  	                                                                       № 107
с. Зеньковка
О внесении изменений и  дополнений в Устав Зеньковского  сельсовета Константиновского района

В целях приведения Устава Зеньковского сельсовета Константиновского района Амурской области, в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023года № 420-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зеньковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Зеньковского сельсовета, принятый решением сельского Совета народных депутатов 29.03.2016 № 31, (далее - Устав) следующие изменения:
1)  пункт 8 статьи 5, пункт 9 статьи 34, изложить в следующей редакции:
« 8)9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Главе Зеньковского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Зеньковского сельского
Совета народных депутатов                                                     Е.В.Дворцова

[bookmark: _GoBack]Глава Зеньковского  сельсовета                                               И.Г.Жилина